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Vi viser til  fylkeskommunens brev av 26. mars 2008 med anmodning om uttalelse til Nasjonal
transportplan 2010-2019.

Fylkesmannen har merket seg at det i forslaget er gjort en del nye grep. Bl.a. er det foreslått
en betydelig økning av vedlikeholdsbudsjettet, økt satsing på trafikksikkerhet og universell
utforming. Fylkesmannen er enig i en slik satsing. Det har imidlertid den konsekvens at det
blir  færre midler til investeringer i nye tiltak ut over det som er bundne prosjekter.

Klimautfordringen er spesielt omtalt i planforslaget. Fylkesmannen har merket seg at det først
og fremst er lagt opp til at en teknologisk utvikling og redusert vekst i biltrafikken skal bidra
til reduserte klimagassutslipp. Vi stiller spørsmål ved om denne målsettingen er ambisiøs nok,
og hvilke andre klimatiltak som er nødvendige.

Reiselivsnæringen er omtalt som en viktig næring for mange områder, og det påpekes at
reiselivsnæringen er avhengig av gode transportmuligheter. Fylkesmannen vil i den
forbindelse minne om at Oppland er ett av landets største reiselivsfylker og landets største
hyttefylke, med over 44.000 hytter. Dette gir store utfordringer med hensyn til
trafikkmønsteret, med store variasjoner i trafikkmengder sommer og vinter, og spesielt
helgetrafikken til typiske reiselivsdestinasjoner som er stor. Det bør bli en mer helhetlig
sammenheng mellom areal- og transportplanlegging. Oppland er også et transittfylke med
viktige stamveger og fjelloverganger, spesielt mellom det sentrale Østlandsområdet og
Vestlandet. Dette gir store utfordringer, bl.a. med hensyn til fremkommelighet.

Fylkesmannen vil spesielt fremheve betydningen av tiltak på E 16 gjennom Valdres og at
investeringer der flyttes frem til første del av planperioden. Dette er en viktig ferdselsåre
mellom øst og vest med økt næringstrafikk etter at Lærdalstunnelen ble åpnet. Valdres er også
et viktig område for reiseliv hvor utbedring av vegen er nødvendig med tanke på
trafikksikkerhet.

Også E-6 som er hovedferdselsåren gjennom Oppland bør på strekningen Lillehammer - Otta
gis høyere prioritet. Dette er en svært ulykkesbelastet vegstrekning, med mye tungtransport,
hvor standardheving er tvingende nødvendig.
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Ulykkessituasjonen i innlandet er spesielt bekymringsfull, med 24 % av registrerte
dødsulykker i landet i 2007. Dette understreker etter vår oppfatning behovet for opprustning
av vegnettet. Vi mener at investeringsbehovet i liten grad gjenspeiles i forslaget til
stamvegnettet. Det blir også viktig med en sterkere satsing på bygging av gang- og
sykkelvegstrekninger innen prioriterte områder. For Opplands del er det få prosjekter som er
inne i forslaget, og innenfor planrammen er det ingen prosjekter i første del av planperioden.
Med planramme + 20 % kommer noen flere prosjekter inn. Alle disse tiltak er vesentlige å få
forsert, både med tanke på ulykkessituasjonen og fremkommelighet. Fylkesmannen ser det
derfor som nødvendig at det skjer en betydelig økning av investeringsrammene.

Det er også viktige prosjekter for Oppland som ikke er kommet med i forslaget til
investeringer. Fylkesmannen vil spesielt nevne riksveg 4 Roa-Jaren som vi antar har falt ut på
grunn av manglende planavklaring i Lunner. Dette er et svært viktig prosjekt, bl.a. for
næringslivet i innlandet. I påvente av planavklaring i Lunner bør  det vurderes en delt løsning
slik at utbygging i Gran kommune kan komme med i transportplanen.

Det er ikke foreslått særskilte tiltak på jernbanenettet i Oppland. Imidlertid ligger det inne
dobbeltsporparseller på Dovrebanen mellom Eidsvoll og Hamar, noe som vil bidra til redusert
reisetid på Dovrebanen og bety økt kapasitet med tanke på godstransport på jernbanen.
Dobbeltsporparseller bør videreføres og forseres på strekningen Hamar - Lillehammer.

Fylkesmannen mener investeringsrammene må økes vesentlig om en skal oppnå et tjenlig og
trafikksikkert transportsystem innen overskuelig fremtid.

Kristin Hille  Valla Tor  Brustugun
senioringeniør
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